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Internet Naslov Gradbinci zapuščajo zbornico, predajajo jo v roke KPK

Zaporedna št.
1

Medij; Doseg Delo.si; 454.365, Slovenija

Rubrika, Datum Ostalo; 22. 6. 2019

Stran v zbirki:
6

Avtor Polona Malovrh

Teme Inženirska zbornica Slovenije , Barbara Škraba Flis , Gradbeni zakon

Povzetek

... : Zahteva gradbincev po odstopu njenega predsednika Črtomirja Remca se je izjalovila. Ljubljana Inženirska zbornica
– Črtomir Remec tudi po zadnjem zboru članov  ( ) ostaja njen predsednik, zapušča pa Inženirske zbornice Slovenije IZS
jo najmočnejša sekcija – gradbinci. Zaupanje v vodstvo je porušeno, Remec je pri sprejemanju nove gradbene 

 odpovedal,... zakonodaje

Internet Naslov Pokojninske spremembe: Ne bo še treba delati do 67. leta

Zaporedna št.
2

Medij; Doseg Vecer.com; 286.983, Slovenija

Rubrika, Datum Novice; 22. 6. 2019

Stran v zbirki:
13

Avtor Milakovič Tanja Fajnik

Teme Gradbeništvo, graditev

Povzetek
...zadnjih dveh letih. S tem naj bi po mnenju ministrstva preprečili anomalije, ki so se pojavljale pri sezonskih delih, ko 
so delavce, kot primer so navedli  in izobraževanje, zaposlili za devet mesecev, nato so jih odpustili, po gradbeništvo
treh mesecih brezposelnosti pa so jih ponovno zaposlili. To ne bo zmanjšalo obsega... 

Internet Naslov Gradbinci zapuščajo zbornico, predajajo jo v roke KPK

Zaporedna št.
3

Medij; Doseg Times.si; 61.010, Slovenija

Rubrika, Datum Ostalo; 22. 6. 2019

Stran v zbirki:
17

Avtor Polona Malovrh

Teme Inženirska zbornica Slovenije , Gradbeni zakon

Povzetek

... : Zahteva gradbincev po odstopu njenega predsednika Črtomirja Remca se je izjalovila. Ljubljana Inženirska zbornica
– Črtomir Remec tudi po zadnjem zboru članov  ( ) ostaja njen predsednik, zapušča pa Inženirske zbornice Slovenije IZS
jo najmočnejša sekcija – gradbinci. Zaupanje v vodstvo je porušeno, Remec je pri sprejemanju nove gradbene 

 odpovedal,... zakonodaje

Internet Naslov FOTO:Gradbinci zapuščajo zbornico, predajajo jo v roke KPK

Zaporedna št.
4

Medij; Doseg Slowwwenia.com; , Slovenija

Rubrika, Datum Ostalo; 22. 6. 2019

Stran v zbirki:
18

Avtor Unknown

Teme Inženirska zbornica Slovenije

Povzetek
...Ljubljana – Črtomir Remec tudi po zadnjem zboru članov  ( ) ostaja njen predsednik, Inženirske zbornice Slovenije IZS
zapušča pa jo najmočnejša sekcija – gradbinci Več na:... 

Internet Naslov FOTO:Gradbinci zapuščajo zbornico, predajajo jo v roke KPK

Zaporedna št.
5

Medij; Doseg Preberi.si; , Slovenija

Rubrika, Datum Ostalo; 22. 6. 2019

Stran v zbirki:
19

Avtor Unknown

Teme Inženirska zbornica Slovenije

Povzetek
...Ljubljana – Črtomir Remec tudi po zadnjem zboru članov  ( ) ostaja njen predsednik, Inženirske zbornice Slovenije IZS
zapušča pa jo najmočnejša sekcija – gradbinci ... 
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Gradbinci zapuščajo zbornico, predajajo jo v
roke KPK
Inženirska zbornica: Zahteva gradbincev po odstopu njenega
predsednika Črtomirja Remca se je izjalovila.
Objavljeno
22. junij 2019 06.00

Posodobljeno
22. junij 2019 06.00

Po novem so lahko vodje projektov v primeru stavb le arhitekti in ne kot do zdaj tudi inženirji gradbinci.Foto Blaž Samec  

 Odpri galerijo

Polona Malovrh

    

Ljubljana – Črtomir Remec tudi po zadnjem zboru članov Inženirske zbornice Slovenije (IZS) ostaja njen predsednik, zapušča pa jo najmočnejša sekcija – gradbinci. Zaupanje v vodstvo
je porušeno, Remec je pri sprejemanju nove gradbene zakonodaje odpovedal, pravijo. Z njo so del kolača, ki je do zdaj pri poslih pripadal inženirjem, dobili arhitekti. Je izvirni greh pri

Delo.si 22.06.2019 
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Remcu, ker je popustil ministrstvu za okolje in prostor (Mop), ali na ministrstvu, ki naj bi se znašlo v primežu arhitektov?

 Gradbinci so najmočnejša od šestih sekcij Inženirske zbornice Slovenije. Foto Delo

Zakon o gradnji objektov, ki je po enem letu prehodnega obdobja začel veljati ta mesec, dviguje prah, ker so po novem vodje projektov v primeru stavb lahko le arhitekti in ne kot do
zdaj tudi inženirji gradbinci. In kaj to pomeni v praksi? Čeprav je, kot pripoveduje naš vir, vodenje projektov zgolj koordiniranje pooblaščenih projektantov, ki so odgovorni, vodja pa ni,
lahko po novem pogodbo z investitorjem sklene le podjetje vodje projekta. Do zdaj je projektante za različna področja izbral investitor in z njimi sklepal tudi pogodbe. Odveč je
poudariti, da bo vodja za »koordiniranje« oziroma »ničelno odgovornost« prejel provizijo v višini od pet do deset odstotkov vrednosti projektantskih del. Torej bodo projektanti, ker na
trgu ne bodo dosegali višjih cen svojih storitev, delali enako kot do zdaj, le da za desetino manj zaslužka. Čez dvajset let se naš vir vidi v vlogi postreščka arhitektom …
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 Andrej Pogačnik
predsednik sekcije gradbincev pri IZS
»Po sprejetju novega zakona o gradnji objektov je državni sekretar Mopa Aleš Prijon upravnim enotam poslal navodilo, da je v primeru stavb vodja projekta le arhitekt. Mop je včeraj
izdal novo, nekoliko ublaženo navodilo, a je zmešnjava še vedno popolna. Vodenje projekta ne zahteva specifičnega znanja, ki ga imajo le arhitekti. Kar zdaj zahtevajo zase, je
ograjevanje vrtičkov in branjenje monopola ene stroke – kot če bi rekli, da podjetje lahko vodi le ekonomist. A pri vodenju projekta so lahko enako dobri tudi inženirji.«

KPK naj preveri, ali je Remec v konfliktu interesov
Z novim zakonom je za posel prikrajšanih več tisoč inženirjev. Polovica jih ne more delati, tretjina se ne more prijavljati na razpise. Ker naj bi se Remec pri »pokoritvi inženirjev
arhitektom« ne zavzel dovolj za gradbince, so ti na zadnjem zboru članov zahtevali, da z generalno sekretarko Barbaro Škraba Flis odideta, a so jih, čeprav predstavljajo daleč
najmočnejšo sekcijo znotraj IZS, preglasovali. Da ima vsaka sekcija pri glasovanju po osem glasov, je le še ena luknja v zborničnem sistemu. Precej večja je ta, da je predsednik UO IZS
Remec tudi direktor republiškega stanovanjskega sklada (SSRS) v pristojnosti Mopa – kjer je sporni gradbeni zakon tudi nastal. Gradbinci bodo od protikorupcijske komisije zahtevali,
da preveri domnevni konflikt interesov, po katerem je predsednik IZS dopoldne »pod poveljem« Mopa, popoldne naj bi se boril za pravice članov IZS proti Mopu. Remec in Flisova naj
bi na zboru članov omenjala pritiske, ki da sta jih bila deležna med pripravo zakona. Remec je na dopustu in na vprašanje o resničnosti navedb ni odgovoril. Tudi Flisova obtožb o
pritiskih ni pojasnila, sodelovanje z Mopom v zvezi z novo zakonodajo je označila za korektno, je pa dialog, priznava, zastal na točki problematike vodje projekta za stavbe.
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Arhitektom take pravice, kot še nikoli

 Aleš Prijon
državni sekretar Mopa
»Ko sem postal predsednik zbornice arhitektov, je bila gradbena zakonodaja že zaključena. Kljub temu sem dosegel pomembno spremembo, in sicer da splošna legalizacija ne velja
vnaprej ter da se črta določilo o prevladujočem obsegu, ki bi omogočilo izigravanje z legalizacijo naknadnih prizidav in nadzidav. Preprečili smo, da bi zakon z vnaprejšnjo in časovno
neomejeno obljubo legalizacije povzročil pritisk črnih gradenj in degradacijo našega prostora in kulturne krajine.«

Senco dvoma o nepristranskosti novega gradbenega zakona meče tudi dejstvo, da je pri njegovem nastajanju v vlogi zdaj že bivšega predsednika zbornice arhitektov (Zaps) sodeloval
sedanji državni sekretar Mopa Aleš Prijon, tudi sam arhitekt. Zakon, ki arhitektom podeljuje »zgodovinske pravice«, je bil sprejet po njegovem prihodu na Mop. A Prijon svoj vpliv na
status posameznih strok zavrača, češ da so ta vprašanja dorekli že prej Mop, IZS in prejšnje vodstvo Zapsa. Četudi bi gradbincem uspelo zrušiti Remca, še zdaleč ne bi bil edina »žrtev«
nove zakonodaje. To sta trenutno projekta Ikee in bežigrajskega športnega parka. Gradbeni dovoljenji zanju sta zavrnjeni, ker sta bila vodji projektov gradbinca. Andrej Pogačnik, vodja
projekta športnega parka, pravi, da so imeli v podjetju srečo, da imajo zaposlene tudi arhitekte in da so takoj lahko našli zamenjavo zanj: »Finančnih posledic tako ni bilo. Veliko jih
nima te sreče. Upam, da na Mopu pri izdaji gradbenega dovoljenja ne bo nastal zastoj.« Pogačnik je sicer sprožil tudi upravni spor, z njim želi dokazati, da niso le arhitekti sposobni
voditi projekte.

Do zdaj je projektante izbral investitor in z njimi sklepal tudi pogodbe.
Z novim zakonom je za posel prikrajšanih več tisoč inženirjev.
Gradbinci bodo zahtevali preverbo domnevnega konflikta interesov.
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Pokojninske
spremembe: Ne bo še
treba delati do 67.
leta

Načrtovanih je več spodbud, da bi delali dlje. IGOR NAPAST
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Tanja Fajnik Milakovič

22.06.2019, 06.15      

Upokojitveni pogoji naj se ne bi spremenili, se
bo pa z višjimi bonusi spodbujalo, da bi delali
dlje. Ženske bodo lahko izbirale med predčasno
upokojitvijo ali višjo pokojnino, moškim višji
odmerni odstotek.

Zvišanja upokojitvene starosti na 67 let za tiste, ki prej ne bodo
imeli 40 let pokojninske dobe, za zdaj ne bo. Ta predlog je
umaknjen s pogajalske mize pogajalcev o pokojninskih
spremembah. So se pa socialni partnerji po naših neuradnih
informacijah vendarle dogovorili o nekaterih drugih
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spremembah. O tem je včeraj poročal tudi Radio Slovenija in
vse kaže, da bodo te predvidoma 5. julija predstavljene na
ekonomsko socialnem svetu, čez poletje pa bo o njih že tekla
javna razprava. Predvidoma jeseni naj bi jih potrdila vlada,
nato pa sprejel državni zbor. Veljati naj bi začele s 1. januarjem
2020. Upokojitveni pogoji se torej ne bodo spremenili, to bo
stvar debate o pokojninski reformi, ki se je ob zdravstveni
namerava lotiti še ta vlada.

Kaj so bistvene spremembe?

Kakšne spremembe pokojninske zakonodaje bi nas torej lahko
čakale v prihodnjem letu? Ženskam se naj ne bi več zniževal
odmerni odstotek, ampak bi se ohranil na sedanjih 63,5
odstotka. Moškim pa naj bi se prihodnje leto začel postopoma
zviševati odmerni odstotek s sedanjih 57 na 63,5 odstotka, in
sicer do leta 2025.

Spremenili naj bi se tudi bonusi za otroke, ki jih večinoma
lahko uveljavljajo ženske. Do zdaj so se ženske zaradi skrbi za
otroke predčasno upokojile, torej pri nižji starosti. Po novem
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pa bodo poleg te možnosti imele še eno. Tiste, ki se za
predčasno upokojitev ne bodo odločile, bodo dobile višjo
pokojnino, in sicer za enega otroka se jim bo ta zvišala za 1,36
odstotka. Ta bonus pa bo veljal za največ tri otroke, kar
pomeni, da bo njihova pokojnina lahko višja za največ dobre 4
odstotke.

Upokojitvena starost ostaja 65 let in se ne bo dvignila na

predlaganih 67 let.

Odmerni odstotek za moške in ženske bo 63,5, za ženske takoj, za

moške čez šest let.

Prva tri leta ob plači 40 odstotkov pokojnine, po tem 20 odstotkov.

Vsako leto dela po upokojitvi bi pomenilo za 3 odstotke višjo

pokojnino.

Vecer.com 22.06.2019 
SobotaDržava: Slovenija

Doseg: 286.983

06:15

https://www.vecer.com/pokojninske-spremembe-ne-bo-... 4 / 7

Vecer.com 22.06.2019 
SobotaDržava: Slovenija

Doseg: 286.983 Kazalo

06:15

https://www.vecer.com/pokojninske-spremembe-ne-bo-...

10

https://www.vecer.com/pokojninske-spremembe-ne-bo-se-treba-delati-do-67-leta-10028316


O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!

Ker je tudi sicer namen predvidenih pokojninskih sprememb
ljudi spodbujati, da čim dlje ostanejo aktivni, naj bi tako moški
kot ženske, ki bodo delali po izpolnitvi pogojev za upokojitev,
za vsako leto dela več dobili 3 odstotke višjo pokojnino in to
neomejeno dolgo. Poleg tega je za tiste, ki se bodo odločili
delati po izpolnitvi pogojev za upokojitev predvideno tudi, da
bodo ob plači prva tri leta dobivali 40 odstotkov bodoče
pokojnine (zdaj 20 odstotkov), po treh letih dela več pa naj bi
se ta znesek znižal na 20 odstotkov pokojnine. Prvotni predlog
je bil sicer ugodnejši, saj naj bi prva tri leta po izpolnitvi
pogojev ob plači dobivali 50 odstotkov bodoče pokojnine, po
treh letih pa celo 100 odstotkov. Pomembna sprememba v
primerjavi s prvotnim predlogom pa je, da za delo po izpolnitvi
pogojev za upokojitev ne bo potrebno soglasje delodajalca.

Trd oreh bodo spremembe trga dela

Niso pa se še končala pogajanja o spremembah zakona o trgu
dela. Ministrstvo za delo namreč predlaga, da bi se za starejše
od 50 let, ki imajo več kot 25 let zavarovalne dobe, namreč čas
prejemanja denarnega nadomestila za čas brezposelnosti
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skrajšal s 25 na 19 mesecev. Kot za zdaj kaže, bo znižanje
vendarle uveljavljeno, a zagotovo ne tolikšno, morda le za kak
mesec. Lažji bo dogovor glede predlaganega zvišanja
najnižjega zneska denarnega nadomestila za brezposelne, in
sicer na 530 evrov bruto, kar nanese nekaj manj kot 393 neto,
kolikor trenutno znaša tudi denarna socialna pomoč. Navkljub
temu, da so sindikati prepričani, da je nujno treba zvišati
najnižje nadomestilo, opozarjajo, da bi prav tako bilo treba
zvišati najvišje nadomestilo, ki zdaj znaša 892 evrov bruto,
sicer bo nadomestilo vse manj odvisno od predhodne plače.

Spremembe v pravo smer

Ekonomist Matej Lahovnik ocenjuje, da so dogovorjene

spremembe pokojninske zakonodaje korak v pravo smer. "Podatki

kažejo, da večina ob upokojitvi ne doseže 40 let pokojninske

dobe, zato je prav, da se ljudi spodbuja z bonusi, da delajo dlje.

Glede na demografske trende in podaljševanje življenjske dobe pa

bomo prej ali slej morali delati do 67. leta," ocenjuje. Pogreša pa

dodatne spodbude in davčne olajšave za dodatno pokojninsko

zavarovanje, s katerim bi si lahko ljudje zvišali svoje dohodke v
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starosti. "Prav tako bi se morali ob snovanju pokojninskih

sprememb jasno dogovoriti, da se ne bo več priznavalo nobenih

izjemnih pokojnin. Lani je državni zbor sprejel zakon o izjemnih

pokojninah za športnike, te in razni dodatki se podeljujejo še

mnogim drugim, kar ni prav, saj je treba vsem, ki vplačujejo v

pokojninsko blagajno, zagotoviti enake pogoje. Del paketa

pokojninskih sprememb pa bi moral biti tudi koncept

demografskega sklada," še meni.

Precej različna mnenja med ministrstvom in sindikati so tudi o
predlogu, da naj bi se obvezno delovno obdobje za prejemnike
omenjenega nadomestila zvišalo z devet na 12 mesecev v
zadnjih dveh letih. S tem naj bi po mnenju ministrstva
preprečili anomalije, ki so se pojavljale pri sezonskih delih, ko
so delavce, kot primer so navedli gradbeništvo in
izobraževanje, zaposlili za devet mesecev, nato so jih odpustili,
po treh mesecih brezposelnosti pa so jih ponovno zaposlili. To
ne bo zmanjšalo obsega prekarnega dela, so prepričani
sindikati, ampak bo prekarce postavilo v še težji položaj.
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Gradbinci zapuščajo zbornico, predajajo jo v
roke KPK
Inženirska zbornica: Zahteva gradbincev po odstopu njenega
predsednika Črtomirja Remca se je izjalovila.
Objavljeno
22. junij 2019 06.00

Posodobljeno
22. junij 2019 06.00

Po novem so lahko vodje projektov v primeru stavb le arhitekti in ne kot do zdaj tudi inženirji gradbinci.Foto Blaž Samec  

 Odpri galerijo

Polona Malovrh

    

Ljubljana – Črtomir Remec tudi po zadnjem zboru članov Inženirske zbornice Slovenije (IZS) ostaja njen predsednik, zapušča pa jo najmočnejša sekcija – gradbinci. Zaupanje v vodstvo
je porušeno, Remec je pri sprejemanju nove gradbene zakonodaje odpovedal, pravijo. Z njo so del kolača, ki je do zdaj pri poslih pripadal inženirjem, dobili arhitekti. Je izvirni greh pri
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Remcu, ker je popustil ministrstvu za okolje in prostor (Mop), ali na ministrstvu, ki naj bi se znašlo v primežu arhitektov?

 Gradbinci so najmočnejša od šestih sekcij Inženirske zbornice Slovenije. Foto Delo

Zakon o gradnji objektov, ki je po enem letu prehodnega obdobja začel veljati ta mesec, dviguje prah, ker so po novem vodje projektov v primeru stavb lahko le arhitekti in ne kot do
zdaj tudi inženirji gradbinci. In kaj to pomeni v praksi? Čeprav je, kot pripoveduje naš vir, vodenje projektov zgolj koordiniranje pooblaščenih projektantov, ki so odgovorni, vodja pa ni,
lahko po novem pogodbo z investitorjem sklene le podjetje vodje projekta. Do zdaj je projektante za različna področja izbral investitor in z njimi sklepal tudi pogodbe. Odveč je
poudariti, da bo vodja za »koordiniranje« oziroma »ničelno odgovornost« prejel provizijo v višini od pet do deset odstotkov vrednosti projektantskih del. Torej bodo projektanti, ker na
trgu ne bodo dosegali višjih cen svojih storitev, delali enako kot do zdaj, le da za desetino manj zaslužka. Čez dvajset let se naš vir vidi v vlogi postreščka arhitektom …
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 Andrej Pogačnik
predsednik sekcije gradbincev pri IZS
»Po sprejetju novega zakona o gradnji objektov je državni sekretar Mopa Aleš Prijon upravnim enotam poslal navodilo, da je v primeru stavb vodja projekta le arhitekt. Mop je včeraj
izdal novo, nekoliko ublaženo navodilo, a je zmešnjava še vedno popolna. Vodenje projekta ne zahteva specifičnega znanja, ki ga imajo le arhitekti. Kar zdaj zahtevajo zase, je
ograjevanje vrtičkov in branjenje monopola ene stroke – kot če bi rekli, da podjetje lahko vodi le ekonomist. A pri vodenju projekta so lahko enako dobri tudi inženirji.«

KPK naj preveri, ali je Remec v konfliktu interesov
Z novim zakonom je za posel prikrajšanih več tisoč inženirjev. Polovica jih ne more delati, tretjina se ne more prijavljati na razpise. Ker naj bi se Remec pri »pokoritvi inženirjev
arhitektom« ne zavzel dovolj za gradbince, so ti na zadnjem zboru članov zahtevali, da z generalno sekretarko Barbaro Škraba Flis odideta, a so jih, čeprav predstavljajo daleč
najmočnejšo sekcijo znotraj IZS, preglasovali. Da ima vsaka sekcija pri glasovanju po osem glasov, je le še ena luknja v zborničnem sistemu. Precej večja je ta, da je predsednik UO IZS
Remec tudi direktor republiškega stanovanjskega sklada (SSRS) v pristojnosti Mopa – kjer je sporni gradbeni zakon tudi nastal. Gradbinci bodo od protikorupcijske komisije zahtevali,
da preveri domnevni konflikt interesov, po katerem je predsednik IZS dopoldne »pod poveljem« Mopa, popoldne naj bi se boril za pravice članov IZS proti Mopu. Remec in Flisova naj
bi na zboru članov omenjala pritiske, ki da sta jih bila deležna med pripravo zakona. Remec je na dopustu in na vprašanje o resničnosti navedb ni odgovoril. Tudi Flisova obtožb o
pritiskih ni pojasnila, sodelovanje z Mopom v zvezi z novo zakonodajo je označila za korektno, je pa dialog, priznava, zastal na točki problematike vodje projekta za stavbe.
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Arhitektom take pravice, kot še nikoli

 Aleš Prijon
državni sekretar Mopa
»Ko sem postal predsednik zbornice arhitektov, je bila gradbena zakonodaja že zaključena. Kljub temu sem dosegel pomembno spremembo, in sicer da splošna legalizacija ne velja
vnaprej ter da se črta določilo o prevladujočem obsegu, ki bi omogočilo izigravanje z legalizacijo naknadnih prizidav in nadzidav. Preprečili smo, da bi zakon z vnaprejšnjo in časovno
neomejeno obljubo legalizacije povzročil pritisk črnih gradenj in degradacijo našega prostora in kulturne krajine.«

Senco dvoma o nepristranskosti novega gradbenega zakona meče tudi dejstvo, da je pri njegovem nastajanju v vlogi zdaj že bivšega predsednika zbornice arhitektov (Zaps) sodeloval
sedanji državni sekretar Mopa Aleš Prijon, tudi sam arhitekt. Zakon, ki arhitektom podeljuje »zgodovinske pravice«, je bil sprejet po njegovem prihodu na Mop. A Prijon svoj vpliv na
status posameznih strok zavrača, češ da so ta vprašanja dorekli že prej Mop, IZS in prejšnje vodstvo Zapsa. Četudi bi gradbincem uspelo zrušiti Remca, še zdaleč ne bi bil edina »žrtev«
nove zakonodaje. To sta trenutno projekta Ikee in bežigrajskega športnega parka. Gradbeni dovoljenji zanju sta zavrnjeni, ker sta bila vodji projektov gradbinca. Andrej Pogačnik, vodja
projekta športnega parka, pravi, da so imeli v podjetju srečo, da imajo zaposlene tudi arhitekte in da so takoj lahko našli zamenjavo zanj: »Finančnih posledic tako ni bilo. Veliko jih
nima te sreče. Upam, da na Mopu pri izdaji gradbenega dovoljenja ne bo nastal zastoj.« Pogačnik je sicer sprožil tudi upravni spor, z njim želi dokazati, da niso le arhitekti sposobni
voditi projekte.

Do zdaj je projektante izbral investitor in z njimi sklepal tudi pogodbe.
Z novim zakonom je za posel prikrajšanih več tisoč inženirjev.
Gradbinci bodo zahtevali preverbo domnevnega konflikta interesov.
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FOTO:Gradbinci zapuščajo zbornico, predajajo jo v roke KPK

FOTO:Gradbinci zapuščajo zbornico,
predajajo jo v roke KPK

Ljubljana – Črtomir Remec tudi po
zadnjem zboru članov Inženirske zbornice
Slovenije (IZS) ostaja njen predsednik,

zapušča pa jo najmočnejša sekcija – gradbinci

Več na: https://www.delo.si/novice/slovenija/gradbinci-zapuscajo-zbornico-predajajo-jo-v-roke-kpk-198170.html
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FOTO:Gradbinci zapuščajo zbornico, predajajo jo v roke KPK
Delo
SOBOTA, 22. JUNIJ 2019 OB 04:00

Ljubljana – Črtomir Remec tudi po zadnjem zboru članov Inženirske zbornice Slovenije (IZS)
ostaja njen predsednik, zapušča pa jo najmočnejša sekcija – gradbinci
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